
 

    
      Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

       Universidade Estadual do Ceará 
      Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva 

RESOLUÇÃO N� 1145/2015 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ
atribuições legais, tendo em vista o que deliberou o 
CONSU, em sessão realizada no dia de 
disposto no Art, 207 da Constituição Federal e o Art. 53, Inciso VI, da Lei Nº 9.394 
NLDBEN, de 20/12/1996, combinados com o Art. 136 do Regimento Geral desta 
Universidade. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1 º 



2 
 

 
§ 4º O Mérito Institucional  caracterizar-se-á pelo apoio prestado à UECE por 
pessoas naturais ou jurídicas, com fundamentada e relevante contribuição ao 


